
2015–2435 1 

Verordnung  
über die vorübergehende Reduktion von  
Zollansätzen für Textilien 

vom 18. November 2015 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 4 Absatz 3 Buchstabe b des Zolltarifgesetzes vom  
9. Oktober 19861, 

verordnet: 

Art. 1 Zollansätze für bestimmte Textilien 

Die Zollansätze für Textilien, deren Zollansätze vom Generaltarif nach Artikel 1 
Absatz 1 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 1986 abweichen, sind in Anhang 1 
festgelegt. 

Art. 2 Änderung anderer Erlasse 

Die Änderung anderer Erlasse wird in Anhang 2 geregelt. 

Art. 3 Inkrafttreten und Geltungsdauer 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2016 in Kraft und gilt bis zum 31. Dezember 
2019. 

18. November 2015 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Simonetta Sommaruga
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

 

  

 SR ..........  
1 SR 632.10 



Vorübergehende Reduktion von Zollansätzen für Textilien. V AS 2015 

2 

Anhang 1 
(Art. 1) 

Zollansätze für Textilien, deren Zollansätze  
vom Generaltarif abweichen 

 Tarifnummer Zollansatz in 
Fr. je 100 kg 

brutto

 Einschränkungen 

    

 5205.3290 0.–  
 5208.1100 0.–  
 5209.2100 0.–  
 5209.4100 0.–  
 5209.4200 0.–  
 5209.5100 0.–  
 5210.1900 0.–  
 5402.3300 0.–  
 5407.1000 0.–  
ex 5407.2000 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchs-

fertig 
 5407.4100 0.–  
 5407.4200 0.–  
 5407.4400 0.–  
 5407.5100 0.–  
 5407.5200 0.–  
 5407.5300 0.–  
 5407.5400 0.–  
 5407.6110 0.–  
 5407.6120 0.–  
 5407.6130 0.–  
 5407.6140 0.–  
 5407.6920 0.–  
 5407.6930 0.–  
 5407.6940 0.–  
 5407.7100 0.–  
 5407.7200 0.–  
 5407.8200 0.–  
 5407.9200 0.–  
ex 5508.1000 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf
 5513.2300 0.–  
ex 5603.1100 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchs-

fertig 
ex 5603.1200 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchs-

fertig 
ex 5606.0090 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf
ex 5806.1000 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf

ex 5806.3200 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchs-
fertig 

ex 5806.4000 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchs-
fertig 

 5810.9220 0.–  
 5810.9900 0.–  



Vorübergehende Reduktion von Zollansätzen für Textilien. V AS 2015 

3 

 Tarifnummer Zollansatz in 
Fr. je 100 kg

brutto

 Einschränkungen 

ex 5903.1000 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 

ex 5903.2000 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf  
ex 5903.9000 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf  
ex 5907.0000 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf 
 5911.1000 0.– 
 5911.4000 0.– 
ex 5911.9000 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchs-

fertig
 6001.1000 0.– 
 6001.9100 0.– 
 6001.9200 0.– 
 6004.1000 0.– 
ex 6005.3100 0.– Nicht in Aufmachung für den Einzelverkauf; nicht gebrauchs-

fertig
 6005.3300 0.– 
 6005.3400 0.– 
 6005.9090 0.– 
 6006.3100 0.– 
 6006.3200 0.– 
 6006.3300 0.– 
 6006.3400 0.– 
 6006.4200 0.– 
 6006.4400 0.– 
 6006.9000 0.– 

 

 



Vorübergehende Reduktion von Zollansätzen für Textilien. V AS 2015 

4 

Anhang 2 
(Art. 2) 

Änderung anderer Erlasse 

Die nachstehenden Verordnungen werden wie folgt geändert: 

1. Zollpräferenzenverordnung vom 16. März 20072 

Art. 3 Abs.3 
3 Für Textilien, die in Anhang 1 der Verordnung vom 25. November 20153 über die 
vorübergehende Reduktion von Zollansätzen für Textilien aufgeführt sind, gelten die 
dort festgelegten Zollansätze. 

2. Verordnung vom 17. Februar 19824 über die zollfreie Einfuhr von 
auf Handwebstühlen hergestellten Geweben 

Art. 2a 

Für Textilien, die in Anhang 1 der Verordnung vom 25. November 20155 über die 
vorübergehende Reduktion von Zollansätzen für Textilien aufgeführt sind, gelten die 
dort festgelegten Zollansätze. 

  

2 SR 632.911 
3 SR … 
4 SR 632.115.01 
5 SR … 


